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Qurilishni boshqarish zamonaviy tizimi va organlari  
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JizPI., Iqtisodiyot va menejment kafedrasi dotsenti 

Jumanazarova Zilola Kamiljon qizi 
JizPI., Qurilish muhandisligi fakulteti talabasi 

 
Anotatsiya: Qurilish sohasining tez rivojlanishi, yangi texnologiyalar va 

zamonaviy boshqaruv usullarining joriy etilishi qurilishni boshqarish 
tizimining yanada samarali ishlashini ta'minlamoqda. Ushbu maqolada 
qurilishni boshqarish tizimi va uning asosiy organlari tahlil qilinadi. Maqola 
qurilish jarayonlarining rejalashtirilishi, tashkil etilishi va amalga oshirilishini 
boshqaruvchi muhim organlarni o'rganadi.  

Kalit so’zlar: Qurilish boshqaruvi, zamonaviy tizimlar, qurilishning 
samarali boshqaruvi, loyiha boshqaruvi, qurulish qonuniyati. 

Qurilish sohasida boshqaruvning samaradorligi nafaqat qurilish 
jarayonining muvaffaqiyatli yakunlanishiga, balki iqtisodiyotning barqaror 
rivojlanishiga ham katta ta'sir ko'rsatadi. Bugungi kunda qurilish sohasidagi 
boshqaruv tizimi va uning organlari zamonaviy talablarga moslashgan holda 
yangi metodologiyalar va texnologiyalar bilan boyitilmoqda. Ushbu maqolada 
qurilishni boshqarish tizimi, uning organlari, shuningdek, zamonaviy 
boshqaruv usullari va texnologiyalarining roli ko'rib chiqamiz. Maqsad – 
qurilishni boshqarish tizimining samaradorligini oshirish va uning ta'sirini 
yanada chuqurroq tahlil qilishdir. 

Qurilishni boshqarish tizimi – bu qurilish jarayonlarini rejalashtirish, 
tashkil etish, boshqarish va nazorat qilishni ta'minlovchi muhim mexanizmdir. 
Qurilishni boshqarishning asosiy maqsadi – qurilish jarayonini maksimal 
samaradorlikda amalga oshirish, xavfsizlikni ta'minlash va sifatli natijalarni 
erishishdir. Boshqaruv tizimi odatda quyidagi asosiy elementlardan tashkil 
topadi: 

Rejalashtirish: Qurilishning boshlanishidan oldin barcha zarur tadbirlar, 
vaqtni ajratish, resurslarni taqsimlash va byudjetni belgilash. 

Nazorat: Qurilish jarayonidagi barcha bosqichlarda sifat, xavfsizlik va 
qonunlarga rioya qilishni ta'minlash. 

Tashkil etish: Qurilish ishlarining amalga oshirilishini, shuningdek, 
mutaxassislarni, texnologiyalarni va resurslarni boshqarishni tashkil etish. 

Qurilishni boshqarish jarayonida bir nechta organlar ishtirok etadi. 
Ularning har biri muayyan vazifalarni bajaradi, va ular o'rtasida muvofiqlik 
ta'minlanishi zarur. 

Davlat organlari: Qurilishning rejalashtirilishi, ruxsatnomalar va 
litsenziyalar berish, qurilish standartlarini belgilash va amaldagi qonunlarga 
rioya qilishni ta'minlash. Masalan, mahalliy hokimiyat organlari qurilish 
maydonlarining ajratilishi va kerakli ruxsatnomalar bilan ta'minlaydi. 
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Litsenziyalash va sertifikatlash organlari: Qurilish tashkilotlari va 
mutaxassislari uchun malaka va sertifikatlarni berish. Bu organlar qurilish 
jarayonida ishlovchi barcha mutaxassislarning malakasini tasdiqlaydi va 
ularning faoliyatini nazorat qiladi. 

Qurilish kompaniyalari va muhandislik xizmatlari: Qurilish jarayonini 
tashkillashtiruvchi asosiy organlar sifatida kompaniyalar va muhandislik 
xizmatlari. Ular qurilishning har bir bosqichida o'z mutaxassisliklariga 
muvofiq ish olib boradilar. Bugungi kunda, zamonaviy qurilishni boshqarish 
tizimlarida yangi texnologiyalar va metodologiyalar keng qo'llanilmoqda. Bu 
texnologiyalar qurilish jarayonining samaradorligini oshirish, vaqtni tejash va 
xarajatlarni kamaytirishga yordam beradi. Eng keng tarqalgan texnologiyalar 
va usullarga quyidagilar kiradi. 

BIM (Building Information Modeling): Bu texnologiya qurilish 
jarayonining har bir bosqichini modellashtirish imkonini beradi. BIM orqali 
barcha ma'lumotlar yagona platformada jamlanadi va qurilishning 
rejalashtirilgan samaradorligi oshadi. Bu metod orqali loyihalarning aniq va 
xatoliklardan holi amalga oshirilishi mumkin. Lean Construction: Bu usul 
qurilish jarayonlaridagi isrofni kamaytirish va resurslarni optimal darajada 
ishlatish uchun ishlatiladi. Lean Construction metodologiyasi, ishlab chiqarish 
jarayonlarida bo'lgani kabi, qurilishda ham samaradorlikni oshirishga yordam 
beradi. Robotizatsiya va avtomatizatsiya: Zamonaviy qurilishlarda robotlar va 
avtomatlashtirilgan tizimlar orqali qurilish jarayonlari tezlashadi, ishchi 
kuchining kamayishi va xavfsizlikning oshishi ta'minlanadi. Qurilish 
boshqaruvi sohasidagi innovatsiyalar va yangi texnologiyalarni tatbiq etish 
jarayoni davom etmoqda. Kelajakda quyidagi natijalarni kutish mumkin: 

Yashil qurilish va barqaror rivojlanish: Ekologik jihatdan barqaror va 
energiyani tejovchi qurilish texnologiyalarining qo'llanilishi yanada 
kengayadi. Bu jarayon qurilishning ekologik ta'sirini kamaytirishga va atrof-
muhitni himoya qilishga yordam beradi.  

Raqamlashtirish va IoT (Internet of Things): Qurilish jarayonlarini 
yanada raqamlashtirish, qurilish maydonlarida IoT qurilmalari orqali 
monitoring qilish va real vaqtda ma'lumotlarni yig'ish orqali boshqaruv 
tizimlari samaradorligi oshadi. 

Xulosa qilib aytadigan bo’lsak, qurilishni boshqarish zamonaviy tizimi 
va organlari, shubhasiz, qurilish jarayonining muvaffaqiyatli yakunlanishiga, 
resurslardan samarali foydalanishga, va xavfsizlikni ta'minlashga katta ta'sir 
ko'rsatadi. Zamonaviy texnologiyalar va boshqaruv metodologiyalarining joriy 
etilishi qurilish sohasidagi samaradorlikni oshiradi, vaqt va xarajatlarni 
kamaytiradi. Qurilishni boshqarish tizimi va uning organlarining kelgusi 
rivojlanishi yanada ilg'or va barqaror yondashuvlarni kiritishga yordam 
beradi. 

   
 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati 
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